
b"i d,;r:4"3,o!" ,. Là d,,l iir* to,', €doaù;'to

ETERMINAZIONE DIRIGENZIAL

OGGETTO: Museo Civico Archeologico del Pulo. Istituzione del servizio di
prima accoglienzao biglietteria e vendita cataloghi.

IL DIRIGENTE

VISTO:
o gliartt. I07,163-commi le2e 183,comma9, delD.Lgs. nr.267 del 18agosto2000;
o I'art.4, comma 2,D.Lgs. n. 165 del30 marzo200l;
o lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

2l del lSlll/2013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del

Procedimento;
RITENUTO ghe non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7181.1990 n.241, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del

Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMIl\A
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

( aatU data odierna in quanto lo stesso non comporta spesa;
'n dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art. 151

e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.267
ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.747-bis del

D.Lgs. 18/8/2000 n.267 .

Ai frni della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D'Lgs.

3312013;

N,. 228 Bl"t 2o'02'lo/4

IL DIRIGENTE

250,F[pi1,29ME

Cirddil k;I:, N{OLFETTA I ., 'ffi
V''W

5s'1 , ' , t* 5q ,t it,, i:r l. rc;l r.ir r > | 'l*) 
;r.q

dott.ssa Marilina d'Albrarqo

$t*-(uo $ r gL"**-c



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 24J/ I 990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendoglí iiata conferita la delega per l'adozione

del prowedimento finale
SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.
ATTESTA

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta

nonché dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147'bís
comma 1, d. lgsl. n. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni,
approvato con deliber azione del Commissario Straordinario n. 49 12013 .

Dato atto che la presente determinazione dirigenzíale è coerente e collegata con gli obiettivi
statutari dell'ente per quanto attiene la promozione e lo sviluppo della comunità locale

concorrendo al progresso civile, culturale, economico e sociale della stessa comunità.

PREMESSO che

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.93 del 15.II.2013 I'Amministrazione Comunale

esprimeva la volontà di procedere, mediante awiso pubblico, all'affidamento del servizio di
visite 6fuidate alla mostra "Natura, archeologia e storia del Pulo di Molfetta";

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.94 del 15.11.2013 si stabilivano le tariffe relative ai

biglietti per l'accesso alla mostra "Natura, archeologia e storia del Pulo di Molfetta'', presso il
Museo Civico Archeologico del Pulo, a decorrere dall'01/1212013, nonché il prezzo del catalogo

"Molfetta - Museo Civico Archeologico del Pulo - Guida breve", da porre in vendita presso detta

struttura comunale, nella misura seguente:

TARIFFE BIGLIETTI:
Gratuito: da 0 a 6 anni, portatori di handicap con accompagnatore, due accompagnatori per

gruppo scolastico, soci ICOM;

Intero solo ingresso:2,5A € da 18 anni a 65 anni;
Ridotto solo ingresso: 1,00 € da 6 anni a 18 anni e maggiori di 65 anni;

Intero con visita guidata: 3,50 €
Ridotto con visita guidata: 2,00 e

Visite guidate per gruppi classe: 1 € ad alunno
Visite guidate e laboratorio per gruppi classe: 3 € ad alunno

PREZZO DEL CATALOGO: € 10,00 per singola copia

- con Determinazione Dirigenziale n. 24712013 del Settore Socio Educativo veniva indetta
procedura di gara per l'affidamento del servizio di visite guidate e realizzazione di laboratori
didattici per la mostra ooNatura, archeologia e storia del Pulo di Molfetta", presso il Museo

Civico Archeologico del Pulo, con il criterio delprezzo più basso;

- con Determinazione Dirigenziale del Settore Socio Educativo n. generale l2ll20l4 si

proclamava l'aggiudicazione definitiva della gara per l'àffidamento del servizio di visite



guidate all'Associazione Consortile POLJE da Molfetta alla mostra ooNatura, archeologia e

storia del Pulo di Molfetta" e si rimandava a successivo atto l'approvazione dello schema di
convenzione e il relativo impegno per I'awio del servizi.o;

- con nota del 04.02.2014 (prot. n. 9271) l'Associazione Consortile POLJE da Molfetta
dichiarava la propria disponibilità ad eseguire il servizio di visite guidate alla mostra e

laboratori didattici, nelle more della formalizzazíone del rapporto di convenzione, agli stessi

patti e condizioni previsti nel Capitolato Speciale di gara.

- con Determinazione Dirigeruiale del Settore Socio Educativo n. generale 16112014 si
affidava all'Associazione Consortile POLJE da Molfetta il servizio di visite guidate, agli
stessi patti e condizioni previsti nel Capitolato Speciale, per il tempo strettamente necessario
alla stipula della convenzione e comunque al massimo per n.4 mesi a decorrere dal
10.02.2014, precisando che detto affidamento temporaneo avrà termine al momento della
sottoscrizione della convenzione e che, ai fini della durata della predetta convenzione, si
terrà conto del servizio svolto.

Considerato che I'affidamento anticipato all'Associazione Consortile POLJE da Molfetta
rende necessario istituire urgentemente il servizio di biglietteria e di vendita del catalogo
presso il Museo.

Ritenuto necessario stabilire che:

- l'emissione dei biglietti sarà a carico del Comune di Molfetta;

- la vendita dei biglietti sarà effettuata attraverso il personale comunale assegnato al
Museo.

- il personale assegnato alla struttura prowederà a tenere apposito registro di
contabilità di carico e scarico ed al versamento delle quote riscosse presso la

, ,n tesoreria comunale, nei modi e nei tempi stabiliti da apposita disposizione di
servzlo.

Precisato che i titoli saranno esenti da IVA ai sensi dell'art. 10, primo comman.22, DPR
63311972.

DETERMINA

l. La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. L'istituzione del servizio di prima accoglienza, biglietteria e vendita cataloghi.

3. L'emissione dei biglietti per l'accesso alla mostra "Natura, archeologia e storia del Pulo
di Molfetta" ed ai laboratori didattici, presso il Museo Civico Archeologico del Pulo, sarà

a carico del Comune di Molfetta

4. La vendita dei biglietti e del catalogo sarà effettuata, presso la sede museale, attraverso il
personale comunale assegnato alla struttura

5. I1 personale assegnato al Museo prowederà a tenere apposito registro di contabilità di
carico e scarico ed al versamento delle quote riscosse presso la tesoreria comunale, nei
modi e nei tempi stabiliti da apposita disposizione di servizio.

6. Lapresente determinazione non comporta impegno di spesa.

7. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire
gli atti e le operazioni di seguito indicate:

Il presente prowedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 "del D. Lgs.
n.3312013 in quanto è atto di mera gestione;



I

i

t':
t'

i
II
!
i
t
Fr

I
$

t
i

Copia conforme all'originale dowà essere trasmessa a:

^. Sindaco
b. Assessore alla Cultura ,:r,: 

,

.

:

La presente Determinazione
non contiene

dati personali ai sensi del Deer. Legisl. 30/612013 n. 19ì6 
*Codice in materia dí protezione dati

personalf'.

i

:

a

:

É"'&
t

ll Presente



U. O. lffarí Istítuzíonali

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azíone

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

I I }|AR.20,14

I Responsabile dell'Ufficio


